
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
^  2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение 

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 29.09.2015 К» 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани» на 2016 - 2020 годы в соответствии с бюджетом города Рязани на 2018 

и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденным решением Рязанской городской 

Думы от 14.12.2017 № 440-И, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-11 «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 № 2278, от 27.06.2016 

№2789, от 06.07.2016 № 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679, от 29.11.2016 

№5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 №2359, от 12.09.2017 №4057, от 08.11.2017



№ 4920, от 12.12.2017 № 5506, от 29.12.2017 № 5851), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие на 1 января 2018 года

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет \ул\^.аётггп.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города 
Рязани ,
от Л Й ьМ 'ЗЗМ - 2018 г. № М

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 29.09.2015 №4544

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережения в городе Рязани» на 

2016 - 2020 годы:

1.1. Строку «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы».

1.2. В строке «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы»:

- пункт 7 исключить;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Доля недополученных доходов, подлежащих возмещению по тарифам, не обеспечивающим минимальный объем и качество 

уровня банных услуг (общее отделение) в городе.»;

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Уровень выполнения значений целевых индикаторов муниципальной программы».

1.3. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет 
563771,6 тыс. руб., из них по источникам:



2

муниципальной средства бюджета города Рязани, всего -  561379,6 тыс. руб.,
программы в том числе по годам реализации:

2016 год -  101857,8 тыс. руб.
2017 год -91863,0 тыс. руб.
2018 год -  128760,7 тыс. руб.
2019 г о д -  121547,0тыс. руб.
2020 год -  117351,1 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего - 2392,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 год - 2392,0 тыс. руб.

1.4. В строке «Основные мероприятия муниципальной программы»:

- пункт 7 исключить;

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Обеспечение деятельности управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани».

1.5. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

- в абзаце втором цифру «15» заменить цифрой «12»;

- в абзаце третьем цифру «100» заменить цифрой «99»;

- в абзаце четвертом цифру «42,5» заменить цифрой «43»;

- в абзаце пятом цифру «8» заменить цифрой «7»;

- в абзаце седьмом цифру «100» заменить цифрой «90»;

- абзац восьмой исключить;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- доведение доли недополученных доходов, подлежащих возмещению по тарифам, не обеспечивающим минимальный объем и 

качество уровня банных услуг (общее отделение) в городе, до 100%.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:



«- выполнение значений целевых индикаторов муниципальной программы ежегодно не менее 90%.».

2. Раздел II «Приоритеты муниципальной политики в сфере жилищно-коммунального комплекса и энергосбережения, бытового 

обслуживания, цели и задачи муниципальной программы» после четырнадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечение условий для реализации муниципальной программы.».

3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы»:

3.1. После шестого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- выполнение значений целевых индикаторов муниципальной программы.».

3.2. В пункте 1 цифру «15» заменить цифрой «12»;

3.3. В пункте 2 цифру «100» заменить цифрой «99»;

3.4. В пункте 3 цифру «42,5» заменить цифрой «43»;

3.5. В пункте 4 цифру «8» заменить цифрой «7»;

3.6. В пункте 6 цифру «100» заменить цифрой «90»;

3.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Доля недополученных доходов, подлежащих возмещению по тарифам, не обеспечивающим минимальный объем и качество 

уровня банных услуг (общее отделение) в городе, не менее 100%.

Целевой показатель (индикатор) характеризует доступность услуг общих отделений бань для граждан.

При отражении достижения планируемого уровня показателя используются данные о предприятиях, оказывающих населению услугу 

по помывке в бане (общее отделение).».

3.8. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выполнение значений целевых индикаторов муниципальной программы ежегодно не менее 90%.

Целевой (показатель) индикатор характеризует уровень выполнения всех целевых индикаторов муниципальной программы.

Данный показатель рассчитывается как отношение среднего значения достижения всех индикаторов к плановому значению 

выполнения индикатора.».

3



4

4. В приложении к муниципальной программе:

4.1. В таблице 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

(планируемых к разработке)»:

- пункт 4 после слов «помещений в которых превышает» дополнить словами «площадь жилых помещений или»;

- в пункте 5 слова «в 2016 году» исключить;

- в пункте 8 слова «в 2017 году» исключить.

4.2. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей 
редакции:

пп
Целевой показатель (индикатор) 

(наименование)
Ед.

измерения
Базовое значение 

целевого показателя 
(индикатора) на 

начало реализации 
программы, 2015 г.

Планируемые значения целевых показателей 
(индикаторов) по годам реализации

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020
годы

Цель. Повышение качества жизни населения, проживающего на территории города Рязани, путем развития жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и бытовых услуг

1. Задача 1 «Создание условий для управления МКД в городе Рязани»

1.1. Доля муниципальных квартир, в которых 
исполнены полномочия собственника по 
ремонту и замене оборудования

% 9 11 11 12 12 12

1.2. Уровень готовности жилищного фонда к % 98,5 99 98 99 99 99



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

отопительному периоду (количество 
паспортов готовности МКД)

2. Задача 2 «Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры,
улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг в городе Рязани»

2.1. Доля отремонтированных инженерных сетей 
при подготовке к осенне-зимнему периоду

% 38 42 42 43 43 43

л Задача 3 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических
ресурсов в городе Рязани»

3.1. Количество объектов теплоснабжения, 
горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения и 
электроснабжения, на которых проведены 
мероприятия по внедрению 
энергосберегающего оборудования и 
энергоэффективных технологий

шт. 6 1 1 2 2 1

3.2 Количество объектов теплоснабжения, на 
которых проведены мероприятия по 
реконструкции тепловых сетей

шт. 0 1 0 0 0 0

3.3. Доля муниципальных квартир, в которых 
исполнены полномочия собственника по 
установке приборов учета

% 45 50 50 70 80 90

4. Задача 4 «Предоставление качественных банных услуг населению в городе Рязани»

4.1. Доля недополученных доходов, подлежащих 
возмещению по тарифам, не 
обеспечивающим минимальный объем и

% “ 100 100 100



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

качество уровня банных услуг (общее 
отделение) в городе

5. Задача 5 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы»

5.1. Уровень выполнения значений целевых 
индикаторов муниципальной программы

% 90 90 90

4.3. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»: 

- пункт 3.4 исключить;

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1. Основное мероприятие 4.1. 2016- УЭиЖКХ, 1. Возмещение недополученных доходов Доля
Организация оказания 2020 юридические лица и юридическим лицам и индивидуальным недополученных
банных услуг в городе 
Рязани

годы индивидуальные 
предприниматели, 

оказывающие 
услуги бань (общее 

отделение)

предпринимателям, оказывающим населению 
услуги бань, по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек (субсидии юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям).
2. Возмещение недополученных доходов, 
связанных с предоставлением дополнительных 
мер социальной поддержки и социальной помощи

доходов, 
подлежащих 

возмещению по 
тарифам, 

не обеспечивающим 
минимальный объем



7

отдельным категориям граждан по оплате за 
услуги по помывке в бане (общее отделение) (срок 
реализации 2016-2017 годы).
3. Возмещение затрат по капитальному ремонту 
бань (субсидии юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям)

и качество уровня 
банных услуг (общее 
отделение) в городе

- дополнить пунктами 5, 5.1 следующего содержания:

5. Задача 5. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы

5.1. Основное мероприятие 5.1.
Обеспечение деятельности управления энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Рязани

2018-2020
годы

УЭиЖКХ 1. Содержание управления 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации города Рязани.
2. Прочие расходы, 
обеспечивающие выполнение 
функций управления 
энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации города Рязани

Уровень выполнения 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы

4.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 

следующей редакции:

№№ пп

Наименование
муниципаль

ной
программы,
основного

мероприятия

Источник
финансиро

вания

ГРБС, 
соисполни 

те ль, 
участники

Объемы финансирования, тыс. руб.
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2020 году

2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 ЛО 4 5 6 7 8 9 10 И



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

МП «Развитие 
жилищно
коммунально 
го комплекса и 
энергосбереже 
ние в городе 
Рязани» на 
2016-2020 
годы

Всего, в том 
числе: 104249,8 91863,0 128760,7 121547,0 117351,1 563771,6

областной
бюджет 2392,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2392,0

бюджет
города
Рязани

101857,8 91863,0 128760,7 121547,0 117351,1 561379,6

1. Задача 1. Создание условий для управления МКД в городе Рязани

1.1. Основное
мероприятие
1.1.
Содержание и 
ремонт
муниципально 
го жилищного 
фонда в городе 
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ

3955,0 4683,2 4828,5 4743,5 4743,5 22954,0

Увеличение доли 
муниципальных 

квартир, в 
которых 

исполнены 
полномочия 

собственника по 
ремонту и замене 
оборудования, до 

12%

1.1.1. Мероприятие
1.1.1.
Содержание и
ремонт
маневренного
жилищного
фонда

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

1197,0 1317,0 1364,0 1364,0 1364,0 6606,0

1.1.2. Мероприятие
1.1.2.

бюджет
города

УЭиЖКХ,
подрядные

352,0 341,0 341,0 341,0 341,0 1716,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Капитальный
ремонт
помещений,
оборудования,
инженерных
коммуникаций
в маневренном
жилищном
фонде

Рязани организац
ии

1.1.3. Мероприятие
•1.1.3.
Капитальный и
текущий
ремонт
муннципаль
ных жилых
помещений

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подрядные
организац

ии

1536,0 2129,2 2353,5 2353,5 2353,5 10726,0

1.1.4. Мероприятие
1.1.4. Замена
аварийного
газового
оборудования
в муниципаль
ном
жилищном
фонде

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
специализ
ированная
подрядная
организац

ия

870,0 896,0 770,0 685,0 685,0 3906,0

1.2. Основное 
мероприятие 
1.2. Создание 
условий для

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 75197,0 69367,0 64367,0 330670,7 Доведение
уровня

готовности
жилищного



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

управления 
МКД в городе 
Рязани

фонда к 
отопительному 

периоду 
(количество 
паспортов 

готовности МКД) 
до 99%

1.2.1. Мероприятие 
1.2.1. Взнос на 
капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартир 
ном доме

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 33341,3 32281,0 34681,0 34681,0 34681,0 169665,3

1.2.2 Мероприятие
1.2.2.
Установка
коллективных
(общедомо
вых)
приборов 
учета 
воды, 
тепловой и 
электрической 
энергии в 
многоквартир 
ных
домах в доле 
помещений

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, тсж,
ЖК, иные 
специализ 
ированные 
потребите 

льские 
кооперати 

вы, 
ресурсосна 
бжающие 
организа 

ции

4,3 17,8 488,0 488,0 488,0 1486,1

-



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 V

муниципаль
ной
собственности

1.2.3. Мероприятие
1.2.3.
Капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов в 
доле
помещений
муниципаль
ной
собственности

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, т с ж ,
ЖК, иные 
специализ 
ированные 
потребите 

льские 
кооперати 

вы

92,70 100,0 100,0 100,0 100,0 492,7

1.2.4. Мероприятие
1.2.4.
Выявление и
ликвидация
дефектов
строительных
конструкций
на
технических 
этажах жилых 
крупнопанель 
ных домов 
серии 111-83 в 
жилищном 
фонде,

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специализ 
ированные 
потребите 

льские 
кооперати 

вы

8820,0 1202,0 7545,0 6715,0 6715,0 30997,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

расположен 
ном на 
территории 
города Рязани 
(предоставле 
ние субсидий 
УО, ТСЖ, ЖК, 
иным
специализиро
ванным
потребительс
КИМ

кооперативам)

1.2.5. Мероприятие 
1.2.5. Внесение 
разницы в 
плате между 
платежами 
населения за 
содержание и 
ремонт общего 
имущества 
многоквартир 
ного дома, 
установленны 
ми общими 
собраниями 
или по 
результатам 
открытых 
конкурсов по

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специализ 
ированные 
потребите 

льские 
кооперати 

вы, 
ресурсосна 
бжающие 
организа 

ции

6098,8 3589,7 4394,0 4394,0 4394,0 22870,5



13

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11

отбору
управляющей
организации, и
платежами,
установлен
ными для
нанимателей
муниципаль
ных
помещений, а 
также платы за 
содержание и 
ремонт жилых 
помещений и 
коммунальные 
услуги до 
заселения 
жилых 
помещений 
муниципально 
го жилищного 
фонда

1.2.6. Мероприятие
1.2.6.
Возмещение 
затрат на 
содержание и 
ремонт общего 
имущества 
МКД города 
Рязани, ранее

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

11177,3 5830,0 16200,0 16200,0 16200,0 65607,3



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

имевших
статус
общежитий,
общая
площадь
помещений в
которых
превышает
площадь
жилых
помещений
или жилую
площадь в 1,5
раза и более
(предоставле
ние субсидий
УО, ТСЖ, ЖК,
иным
специализиро
ванным
потребительс
ким
кооперативам)

1.2.7. Мероприятие
1.2.7.
Реализация 
положений 
Жилищного 
кодекса РФ

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специализ 
ированные 
потребите 

льские 
кооперати

675,0 739,0 635,0 635,0 635,0 3319,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

вы

1.2.8. Мероприятие
1.2.8.
Формирование 
земельных 
участков под 
многоквартир 
ными домами 
и постановка 
их на
кадастровый
учет

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, т с ж ,
ЖК, иные 
специали 
зирован 

ные 
потребите 

льские 
кооперати 

вы

32,8 154,0 154,0 154,0 154,0 648,8

1.2.9. Мероприятие
1.2.9.
Предоставле 
ние схем 
расположения 
земельного 
участка под 
многоквартир 
ными домами

без
финансиро

вания

УЗРИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.10. Мероприятие
1.2.10.
Предоставле 
ние субсидий 
на возмещение 
затрат по 
капитальному 
ремонту 
многоквартир

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, т с ж ,
ЖК, иные 
специализ 
ированные 
потребите 

льские 
кооперати 

вы

8004,0 9200,0 10000,0 5000,0 0,0 32204,0



ных домов в 
части
благоустройс
тва
придомовой
территории
(предо став л е
ние субсидий
управляющим
организациям,
товариществам
собственников
жилья,
жилищным
кооперативам,
иным
специализиро
ванным
потребительс
ким
кооперативам) 
(ремонт и 
оборудование 
детских 
игровых и 
спортивных 
площадок, 
мест отдыха, 
ограждений и 
иного
оборудования)

16

10 11



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.11. Мероприятие
1.2.11.
Возмещение 
затрат по 
демонтажу 
дымовых труб 
подвальных 
котельных, 
выведенных из 
эксплуатации

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специализ 
ированные 
потребите 

льские 
кооперати 

вы

0,0 380,0 1000,0 1000,0 1000,0 3380,0

2. Задача 2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение
качества предоставляемых коммунальных услуг в городе Рязани

2.1. Основное 
мероприятие 
2.1. Развитие 
систем
коммунальной 
инфраструкту 
ры в городе 
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 15890,0 22000,0 1200,0 0,0 0,0 39090,0 Доведение доли 
отремонтирован 
ных инженерных 
сетей при 
подготовке к 
осенне-зимнему 
периоду до 43%

2.1.1. Мероприятие 
2.1.1.
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы
теплоснабже
ния

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 890,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

муниципально 
го образования 
- городской 
округ
город Рязань
Рязанской
области

2.1.2. Мероприятие
2.1.2.
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы 
водоснабже 
ния и
водоотведения 
муниципально 
го образования 
- городской 
округ город 
Рязань 
Рязанской 
области

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсосна
бжающие
организа

ции

0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0 1200,0

2.1.3. Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт
объектов
коммунальной
инфраструкту

бюджет
города
Рязани

УЭиЖК,
ресурсосна
бжающие
организа

ции

15000,0 22000,0 0,0 0,0 0,0 37000,0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ры
(предоставле 
ние субсидий 
на возмещение 
затрат
юридическим 
лицам и 
индивидуаль 
ным
предпринимат
елям)

о
.X Задача 3. Энергосбережение и повышение энергоэффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в

городе Рязани

3.1 Основное
мероприятие
3.1.
Проведение 
мероприятий 
по внедрению 
энергосберега 
ющего
оборудования
и
энергоэффекти
вных
технологий на 
объектах 
тепло снабже 
ния, горячего 
во до снабже

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсосна
бжающие
организа

ции

1980,0 1861,0 1694,0 1507,0 1694,0 8736,0 Проведение 
мероприятий по 

внедрению 
энергосберегающ 

его оборудова 
ния и 

энергоэффектив 
ных технологий 

на 7 объектах 
теплоснабжения, 

горячего 
водоснабжения, 

холодного 
водоснабжения, 
водоотведения и 
электроснабже 

ния



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ния, холодного
водоснабже
ния,
водоотведения
и
электроснабже
ния

3.2. Основное
мероприятие
3.2.
Реконструкция 
тепловых 
сетей с 
использова 
нием
энергоэффекти
вных
технологий 
(предоставле 
ние субсидий 
муниципаль 
ным
предприятиям 
на погашение 
кредиторской 
задолжено 
сти)

областной
бюджет

УЭиЖКХ,
ресурсосна
бжающие
организа

ции

2392,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2392,0 Проведение 
мероприятий по 
реконструкции 
тепловых сетей 

не менее чем на 1 
объекте 

теплоснабжения

3.3 Основное 
мероприятие 
3.3. Установка,

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсосна
бжающие

507,2 452,4 596,0 483,0 483,0 2521,6 Увеличение доли 
муниципальных 
квартир,в



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

замена,
поверка
индивидуаль
ных приборов
учета в
муниципаль
ном
жилищном
фонде

организа
ции,

специализ
ированная
подрядная
организа

ция

которых 
исполнены 
полномочия 
собственника по 
установке 
приборов учета, 
до 90%

4. Задача 4. Предоставление качественных банных услуг населению в городе Рязани

4.1. Основное
мероприятие
4.1.
Организация 
оказания 
банных услуг в 
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 11279,4 9372,6 6676,0 6676,0 5885,5 39889,5 Доля
недополученных 
доходов, 
подлежащих 
возмещению по 
тарифам,не 
обеспечивающим 
минимальный 
объем и качество 
уровня банных 
услуг (общее 
отделение) в 
городе, не менее 
100%

4.1.1. Мероприятие
4.1.1.
Возмещение 
недополучен 
ных доходов

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ, 
юридичес 
кие лица и 
индивиду 

альные

8098,4 7182,6 6676,0 6676,0 5885,5 34518,5



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

юридическим 
лицам и 
индивидуаль 
ным
предпринима
телям,
оказывающим 
населению 
услуги бань, 
по тарифам, не 
обеспечиваю 
щим
возмещение
издержек
(субсидии
юридическим
лицам и
индивидуаль
ным
предприним
телям)

предприни
матели,

оказываю
щие

услуги
бань

(общее
отделение)

4.1.2. Мероприятие
4.1.2.
Возмещение 
недополучен 
ных доходов, 
связанных с 
предоставле 
нием
дополнитель 
ных мер

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ, 
юридическ 
ие лица и 

индивидуа 
льные 

предприни 
матели, 

оказываю 
щие 

услуги

3181,0 2190,0 0,0 0,0 0,0 5371,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

социальной 
поддержки и 
социальной 
помощи 
отдельным 
категориям 
граждан по 
оплате за 
услуги по 
помывке в 
бане (общее 
отделение) 
(срок
реализации
2016-2017
годы).

бань
(общее

отделение)

4.1.3. Мероприятие
4.1.3.
Возмещение 
затрат по 
капитальному 
ремонту бань 
(субсидии 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль 
ным
предпринима
телям)

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ, 
юридическ 
ие лица и 

индивидуа 
льные 

предприни 
матели, 

оказываю 
щие 

услуги 
бань 

(общее 
отделение)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Задача 5. Обеспечение условий для реализации муниципальной программы



24

1 2 о
Э 4 5 6 7 8 9 10 11

5.1. Основное
мероприятие
5.1.
Обеспечение 
деятельности 
управления 
энергетики и 
жилищно
коммунально 
го хозяйства 
администра 
ции города 
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 38569,2 38770,5 40178,1 117517,8 Выполнение 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальной 
программы 
ежегодно не 
менее 90%

5.1.1. Мероприятие
5.1.1.
Содержание 
управления 
энергетики и 
жилищно
коммунально 
го хозяйства 
администра 
ции города 
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 38196,2 38397,5 39805,1 116398,8

5.1.2 Мероприятие 
5.1.2. Прочие 
расходы, 
обеспечиваю 
щие
выполнение

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 373,0 373,0 373,0 1119,0



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

функций 
управления 
энергетики и 
жилищно
коммунально 
го хозяйства 
администра 
ции города 
Рязани


